
Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012                                           26. července  2012 

 1  z  5 

 
Okresní volejbalový svaz 

Frýdek-Místek 
Komise rozhodčích 

 

 
 
 

Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek 
č. 8/2012 ze dne 26. července 2012

 

 
1. Předelegace rozhodčích a změny v okresních soutěžích Frýdek-Místek dospělých 
    soutěžní ročník 2011/2012 č. 6 
 

  V příloze č. 1 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012  je dodatečně pouze na vědomí 

uvedena „Předelegace rozhodčích a změny v okresních soutěžích Frýdek-Místek dospělých soutěžní 
ročník 2011/2012 č. 6“. 

 
2.  Přihláška rozhodčího k řízení utkání v soutěžích pořádaných Okresním  
     volejbalovým svazem Frýdek-Místek v soutěžním období 2012 - 2013  
 

 Byly evidovány zaslané přihlášky rozhodčích: 
Ing. Dobroslav Štrouf - mail 29. dubna 2012, Ing. Miroslav Kacíř - mail 2. května 2012, 
Petra Halatová - mail 9. května 2012, Ing. Pavel Petrovský - mail 10. května 2012, 
Kateřina Adámková - mail 10. května 2012 (uvedení do klidu), Karel Pszczolka - mail 10. května 2012, 
Karel Kohout - mail 11. května 2012, Pavel Holešovský - maily 24. května 2012 + 27. května 2012, 
Oldřich Štork - písemně 5. června 2012, Jan Mičulka Bc. - mail 9. června 2012, 
Barbora Kubalová - mail 11. června 2012, Ján Windisch - mail 12. června 2012, 
Ing. Miroslav Svoboda - mail 13. června 2012 + doplněno mailem 15. června 2012, 
Michaela Cigánová - mail 15. června 2012, 
Petra Cigánová - mail 16. června 2012 + doplněno 18. června 2012, 

Dušan Duraj - mail 29. června 2012. 
 

Rozhodčí Rudolf Šrámek telefonicky dne 12. června 2012 a 19. června 2012 přislíbil zaslat přihlášku. 
 

 V příloze č. 2 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012  je uvedena 
„Listina rozhodčích okresních soutěží Frýdek-Místek soutěžní ročník 2012/2013“. 

 
3.  Krajské účty ve VISu 
 

 VIS a s ním interní platební systém ČVS dosáhl historického milníku, jak je sděleno na webových 
stránkách ČVS. 
 

Počínaje dnem 5. června 2012 jsou do něj aktivně zapojeny všechny kraje. 
Základní služby tak mohou uživatelé používat na celém území ČR. 
 

Základní služby (ČVS a všechny kraje): 
- platba licenčních poplatků 
- platby za přestup, hostování, prodloužení průkazu a obnovu registrace 
- převod finančních prostředků (bezúčelový) 
 

Rozšířené služby (volitelné dle nastavení): 
- přihlášky do soutěží (a jejich platba) 
- změny termínů utkání (a jejich platba) 
- udělování pokut v soutěžích (a jejich platba) 
 

Číslo účtu: 
ČVS 1 
KVS Moravskoslezský 80. 
 

Důležitá připomínka: 
- při zasílání finančních prostředků do VISu používejte jako VS (variabilní symbol) výhradně své číslo  
  účtu (šesticiferné) ve VISu 
- žádná jiná čísla (rodné číslo, registrační číslo, identifikační číslo oddílu apod.) robot nerozezná a  
  peníze nepřipíše    



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012                                           26. července  2012 

 2  z  5 

4. Komise rozhodčích ČVS 
 

 V bodu 8 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011 bylo uvedeno opravené 
složení Komise rozhodčích ČVS. 
 

 Doplňuje se tímto o rozhodčí Karin Záhorcovou, která byla jmenována členem KR ČVS na 
39. zasedání SR ČVS konaného dne 13. června 2012.   
 

5. Komise rozhodčích MS KVS 
 

 V bodu 9 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011 bylo uvedeno složení 
Komise rozhodčích MS KVS. 
 

 Tímto se opravuje na složení: 
Předseda: ing. Jan Slezák 
Členové: Mgr. Vlastimil Kovář, Radek Bohačík 
 

6. Registrační řád volejbalu 
 

 Bodem 5, v příloze č. 4 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 7/2012 ze dne 4. června 2012 byla 
uvedena změna 01/2012 směrnice ČVS č. 05/2011 Registrační řád volejbalu, schválená výborem 
ČVS dne 1. dubna 2012, která nabývá účinnosti dnem 1. července 2012.   
 

Zásadní změny: 
 

a) v článku 1 „Základní ustanovení“  
    - v odstavci 1 byla formulace „právnická osoba (oddíl)“ dána do shodného znění s dalšími předpisy 
 

    - v odstavci 5 byl upřesněn datum zahájení registračního řízení při elektronickém podání žádosti 
       o registraci ve VISu 
 

b) v článku 4 „Provedení registrace“ 

    - v odstavci 1, písmeno c) při použití elektronického způsobu byla upřesněna specifikace předání  
       vystaveného průkazu člena ČVS, doplněno bylo „respektive jiné osobě uvedené v žádosti“ 
       (ve VISu se uvádí, komu se má průkaz zaslat)   
 

    - v odstavci 1, písmeno d) při použití elektronického způsobu byla prodloužena doba, po kterou je  
       neúplná žádost evidována ve VISu z 15 na 30 dnů  
 

c) v článku 5 „Průkaz“ v odstavci 4 byla hranice věku určující dobu platnosti průkazu člena ČVS  

     posunuta na 19 let (sjednocení s dalšími směrnicemi a řády) 
 

d) v článku 6 „Vystavení nového průkazu“ v odstavci 1 bylo vloženo písmeno e), tj. doplněna byla  
     povinnost vystavit průkaz člena ČVS při změně názvu oddílu, pokud dosud nebyl členu vyměněn  
     „starý“ registrační průkaz 
 

e) v článku 9 „Registrace oddílu“ byla v odstavci 2 zjednodušena registrace oddílu na základě     
     písemné přihlášky, byla vypuštěna formulace o uzavření písemné smlouvy pro subjekty  
     nesdružené v ČSTV (bylo dáno do souladu se stanovami a směrnicí o členství v ČVS) 
 

f) v článku 10 „Zrušení registrace oddílu“ bylo v odstavci 2, písmeno b) upřesněno automatické  
    zrušení registrace oddílu, bylo doplněno slovo „aktivní“ 
    (dle rozdělení členů viz článek 2, odstavec 6) 
 

g) v článku 13 „Rozhodnutí odvolacího orgánu“ byla v odstavci 1, písmeno c) formulace 
     „odvolání neprojedná“ nahrazena formulací „odvolání zamítne bez pojednání“ 
 

h) v příloze č. 1 „Poplatky v registračním řízení“ 

    - byla posunuta věková hranice u dospělých pro stanovení výše poplatku z 18 let na 19 let, 
      u mládeže z 18 let na 19 let (bylo dáno do souladu s dalšími směrnicemi a řády)   
 

    - mládež do 12 let žádné registrační poplatky neplatí 
 

    - v pořadovém čísle 2 bylo u příplatků vypuštěno „od 1. ledna 2012“ (ztrácí smysl) 
 

7.  Metodický pokyn při nedostavení se rozhodčího k utkání 
 

 V příloze č. 3 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012 je uveden opravený 

„Metodický pokyn při nedostavení se rozhodčího k utkání v okresních soutěžích Frýdek-Místek 
dospělých“. 
 

 Tímto se zároveň ruší „Metodický pokyn při nedostavení se rozhodčího k utkání“ uvedený bodem 6, 
v příloze č. 6 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 1/2011 ze dne 9. února 2011. 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012                                           26. července  2012 

 3  z  5 

8. Přestupní řád volejbalu 
 

 Bodem 5, v příloze č. 5 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 7/2012 ze dne 4. června 2012 byla 
uvedena změna 01/2012 směrnice ČVS č. 06/2011 Přestupní řád volejbalu, schválená výborem ČVS 
dne 1. dubna 2012, která nabývá účinnosti dnem 1. července 2012.   
 

Zásadní změny: 
 

a) bylo zapracováno ustanovení o předčasném ukončení hostování včetně podmínek a postupu 
    (článek 1, odstavec 3, článek 1 odstavec 8, pojmenování článku 2, článek 2, odstavec 2, 
    článek 2, odstavec 4, článek 4, odstavce 2, 3, článek 6, článek 7, odstavce 1, 2b), 
    článek 8, odstavce 1, 2, 3, 4, 5, článek 9, odstavec 1, a další)  
 

b) v článku 1 „Základní ustanovení“ 
 

    - v odstavci 1 formulace „právnická osoba (oddíl)“ byla dána do shodného znění s dalšími předpisy 
 

    - v odstavci 2, písmeno a) byla doplněna formulace „fyzická osoba“, bylo dáno do souladu s dalšími  
      směrnicemi 
 

 

    - vložen byl odstavec 7, kde byla doplněna specifikace data zahájení přestupního nebo hostovacího  
       řízení 
 

    - v odstavci 9 byla upřena povinnost o zaplacení licenčního příspěvku u oprávněné osoby oddílu,  
       kde bylo doplněno „pro příslušné soutěžní období“ 
 

c) v článku 2 „Všeobecné podmínky přestupu a hostování“ byly v odstavci 3, písmeno b) doplněny       

     důvody námitek proti přestupu o „nehrazení odstupného“ 
 

d) v článku 7 „Rozhodování o přestupech a hostování“ 
 

    - v odstavci 2 byly upřesněny důvody pro zamítnutí žádosti o přestup nebo hostování 
 

    - v odstavci 3 byla formulace „žádost neprojedná“ nahrazena formulací “žádost zamítne bez  
       projednání“ 
 

e) v článku 10 „Rozhodnutí odvolacího orgánu“ v odstavci 1, písmeno c) byla formulace 

     „odvolání neprojedná“ nahrazena formulací “odvolání zamítne bez projednání“ 
 

f) v příloze č. 1 
 

    - byl název „Poplatky v přestupním řízení“ rozšířen na „Poplatky v přestupním a v hostovacím  
      řízení“ a obdobně rozšířen text v příloze 
 

    - věková hranice pro stanovení výše poplatku byla posunuta z 18 let na 19 let (dáno do souladu  
      s dalšími směrnicemi a řády) 
 

    - mládež do 12 let žádné poplatky neplatí 
 

    - byl vložen odstavec 2 „Poplatek za předčasné ukončení hostován jednotný pro všechny soutěže“ 
      (tento poplatek má smysl pouze hráčů starších 23 a hráček starších 21 let, kteří nemohou při  
      hostování souběžně hrát v mateřském oddíle) 
 

    - nově odstavec 3, kde bylo vypuštěno od 1. ledna 2012 (ztrácí smysl) 
 

g) v příloze č. 2 „Stanovení výše odstupného“ 
 

    - v článku 2, písmeno d) byla maximální výše odstupného u žactva zvýšena z 1. 000 Kč 
       na 5. 000 Kč  
 

    - v článku 4 byla doba nároku na odstupné zvýšena z 12 měsíců na 24 měsíců 
 

    - v článku 5 byla doba nároku na odstupné taktéž zvýšena z 12 měsíců na 24 měsíců i po přestupu  
       nebo hostování 
 

    - článek 7 byl doplněn o znění „Tento nárok musí být zaznamenán ve VIS při použití elektronického  
      způsobu nebo uveden na tiskopisu „Ohlášení přestupu, hostování“ při písemném způsobu.“  
 

    - byl zrušen článek 8 ohledem požadavku doplatku odstupného při řádném přechodu hráče do vyšší  
      věkové kategorie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012                                           26. července  2012 

 4  z  5 

9. Registrace členů ČVS 
 

Na základě rozhodnutí Správní rady Českého volejbalového svazu (dále jen „ČVS“) jsou zřízena na 
území České republiky tato registrační místa: 
 

Registrační místo Praha: 

  ČVS Praha, 160 17 Praha 6 - Břevnov, Bělohorská 19 (sídlo registračního místa), 
  ČVS Praha, 160 17 Praha 6 - Břevnov, Zátopkova 100/2, PS - 40 (korespondenční adresa),  
  Jindřiška Sudíková, TZ: 233 017 378, 233 017 327, E-mail: sudikova@cvf.cz 
  Úřední hodiny: pondělí, středa a pátek od 9 - 12 hod. a od 13 - 15 hod. 
 

Registrační místo Brno: 
   JHM KVS Brno, 601 73 Brno, Zámečnická 2, 
   Štěpán Říha, TZ: 542 211 815, MT: 602 766 605, E-mail: stepan.riha@email.cz  
   Úřední hodiny: pondělí a středa od 9 - 17 hod. 
 

Upozornění: 
 

 Obě registrační místa provádí registrace členů ČVS komplexně, s výjimkou evidování kvalifikačních 
tříd trenérů, rozhodčích a registrace nových oddílů, které provádí výhradně registrační místo v Praze. 
 

 V současnosti se přestupy (transfery) do a ze zahraničí provádí elektronicky a proto finální provedení 
(hostování) mohou provést obě registrační místa. 
 

 Registrace a přestupy se provádí dle „Registračního řádu volejbalu“ a „Přestupního řádu volejbalu“ - 
v platném znění. 
 

Tyto řády je možno získat na webových stránkách ČVS: http://www.cvf.cz/?rubrika=124 
 

Elektronický způsob: 
 

 Podkladem pro základní registraci, vystavení nového průkazu člena ČVS, zrušení a obnovy 
registrace, ohlášení přestupu a hostování a předčasného ukončení hostování je: 
 

    * v systému VIS, v modulu „Podatelna“ řádně vyplněná „příslušná žádost“, elektronický souhlas  
       žadatele (u žadatelů mladších 15-ti let rodiče nebo zákonného zástupce), elektronický souhlas  
       oprávněné osoby mateřského oddílu (u přestupů případně podání námitky) i nového oddílu, 
    * zadání do systému VIS elektronické fotografie (vzor pasová), 
    * elektronické uhrazení registračního, či přestupního poplatku.  
 

Pro vydání elektronického souhlasu jednotlivých žadatelů je na webových stránkách ČVS na adrese 
http://www.cvf.cz/vis.php?action=looser možnost „Zřídit /obnovit přístup do systému VIS". 
Pro vydání elektronického souhlasu oprávněné osoby oddílu je nutné mít tyto osoby uvedené 
v systému VIS, v modulu „Oddíly“ s patřičnými právy. 
 

Písemný způsob: 
 

 Podkladem pro základní registraci, vystavení nového průkazu člena ČVS, zrušení a obnovy 
registrace je: 
 

    * ve všech rubrikách podle předtisku hůlkovým písmem nebo psacím strojem vyplněný tiskopis  
       „Přihláška k registraci“, vlastnoručně podepsaný (u žadatelů mladších 15-ti let rodičem nebo  
       zákonným zástupcem), podepsaný oprávněnou osobou oddílu a potvrzený razítkem oddílu, 
 

    * pasová fotografie velikosti 3,5 x 4,5 cm, ne starší dvou let (na zadní stranu fotografie je nutno  
       napsat jméno, příjmení a datum narození žadatele), 
 

    * doklad (kopie) o úhradě registračního poplatku. 
 

 Podkladem pro ohlášení přestupu, hostování a předčasného ukončení hostování je: 
 
 

    * ve všech rubrikách podle předtisku hůlkovým písmem nebo psacím strojem vyplněný tiskopis  
       „Ohlášení - ukončení přestupu - hostování“, vlastnoručně podepsaný (u žadatelů mladších 15-ti  
       let rodičem nebo zákonným zástupcem), podepsaný oprávněnou osobou mateřského i nového  
       oddílu a potvrzený razítkem obou oddílů, 
 

    * pasová fotografie velikosti 3,5 x 4,5 cm, ne starší dvou let (na zadní stranu fotografie je nutno  
       napsat jméno, příjmení a datum narození žadatele), 
 

    * doklad (kopie) o úhradě poplatku za přestup, či hostování. 
 
 

Žádosti o registrace a přestupy je možné posílat doporučeně poštou nebo vyřizovat osobně. 
 

mailto:sudikova@cvf.cz
mailto:stepan.riha@email.cz
http://www.cvf.cz/?rubrika=124
http://www.cvf.cz/vis.php?action=looser


Zpravodaj KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2012                                           26. července  2012 

 5  z  5 

Poplatky v registračním a přestupním řízení: 
 

Druh poplatku                                         dospělí                 mládež 
(za každý průkaz, přestup, hostování)  od 19 let         do 19 let  do 12 let 
 

 

Vystavení nového průkazu                200,- Kč  100,- Kč              neplatí 
 

Obnova průkazu                             200,- Kč  100,- Kč              neplatí 
 

Přestup, hostování                                   600,- Kč  300,- Kč      neplatí 
 

Předčasné ukončení  hostování                      200,- Kč             100,-  Kč                neplatí 
 

Příplatek za písemné použití                          100,- Kč  100,- Kč              neplatí   
 

 

Platby se provádí: 
 

a) elektronickým způsobem výhradně na účet číslo 226037156/0300 s variabilním symbolem   

    šestimístným číslem účtu v modulu Banka nebo devítimístným číslem žádosti v modulu Podatelna.  
    Úhradu je možné provést poštovní poukázkou, příkazem k úhradě nebo v hotovosti v peněžním  
    ústavě.  
 

b) písemným způsobem výhradně na účet číslo 777119/5500 s variabilním symbolem „68420“ při  

     vystavení nového průkazu, „68480“ při obnově průkazu nebo „68430“ při přestupu, hostování, či  
     ukončení hostování. 
     Úhradu je možné provést poštovní poukázkou, příkazem k úhradě nebo v hotovosti na příslušném  
     registračním místě. 
 

V Praze 1. července 2012, Vladimír Tabara, předseda RMK ČVS. 
 

Tyto informace jsou uvedeny na webových stránkách ČVS včetně tiskopisů a jejich vzorů. 
 
 Tímto se opravuje a zároveň ruší bod 5 zpravodaje KR OVS Frýdek-Místek č. 8/2011 ze dne 
10. srpna 2011. 

 
Přílohy: 
 

č. 1: Předelegace rozhodčích a změny v okresních soutěžích Frýdek-Místek dospělých soutěžní  
        ročník 2011/2012 č. 6 (1 stránka) 
 

č. 2: Listina rozhodčích okresních soutěží Frýdek-Místek soutěžní období 2012/2013 (2 stránky) 
 

č. 3: Metodický pokyn při nedostavení se rozhodčího k utkání v okresních soutěžích Frýdek-Místek  
        dospělých (1 stránka). 
 
 

Rozdělovník C. 

                                                                                                                                    předseda KR                                                                                                                                               
                                                                                                                         ing. Jiří W. Rucki 
 
 


